
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Е К Т    Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження структури, чисельності апарату обласної ради, 
видатків на його утримання та інші заходи

На підставі пункту 4 частини першої статті 43, пункту 3 частини шостої 
статті  55  Закону  України  «Про  місцеве   самоврядування  в  Україні», 
розглянувши  пропозиції  голови  обласної  ради  щодо  структури,  чисельності 
апарату обласної ради, видатків на його утримання та інші заходи, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити структуру та чисельність апарату обласної ради (додається).

2. Затвердити, що загальні витрати на утримання апарату обласної ради та 
інші заходи, у тому числі фонд оплати праці з нарахуваннями, визначаються 
рішенням обласної ради про обласний бюджет Одеської області на відповідний 
рік  (з  урахуванням  змін)  за  КПКВК  0110150  «Організаційне,  інформаційно-
аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради». 

3.  Вважати  таким,  що  втратило  чинність,  рішення  обласної  ради  від 
19 червня  2019 року № 951 -VIІ  «Про затвердження структури,  чисельності 
апарату обласної ради, видатків на його утримання та інші заходи».  

4.  Контроль за  виконанням цього  рішення покласти  на  голову  обласної 
ради.

Проект  рішення  підготовлений 
апаратом  обласної  ради  та  внесений 
головою обласної ради

 



           Додаток 
           до рішення обласної ради
           від _________ 2019 року 
           № ____ -VII

Структура та чисельність апарату обласної ради

Голова обласної ради 1
Перший заступник голови обласної ради 1
Заступник голови обласної ради 1
Керуючий справами апарату обласної ради 1
Голова постійної комісії обласної ради з питань бюджету, фінансово-
економічної політики та банківської діяльності 1
Управління забезпечення діяльності керівництва обласної ради 9
у тому числі:
Начальник управління 1
Відділ інформаційного забезпечення діяльності керівництва обласної 
ради 4
Відділ комунікативно-функціонального забезпечення діяльності 
керівництва обласної ради 4
Юридичне управління                                                                                      10
у тому числі:
Начальник  управління 1
Заступник начальника управління 1
Відділ правового забезпечення 5
Відділ правового аналізу 3
Управління документального забезпечення 11
у тому числі:
Начальник управління 1
Відділ по роботі з розпорядчими документами 3
Відділ по роботі з загальною кореспонденцією 4
Відділ по роботі із зверненнями громадян 3
Управління з питань економіки, бюджету, інвестицій та 
міжнародного співробітництва

10

у тому числі:
Начальник управління 1
Відділ з питань економіки та бюджету 3
Відділ з питань міжнародного співробітництва 3
Відділ з питань  інвестицій
Відділ з питань  надання цільової адресної  допомоги                               

3
3 

Відділ організаційної роботи 4
Відділ по взаємодії з органами місцевого самоврядування 3
Відділ аналітичної роботи та комунікацій 3
Відділ фінансового забезпечення, бухгалтерського обліку та звітності 4
Відділ з питань природокористування 5
Відділ господарського забезпечення 6 
Відділ кадрової роботи та нагород 4
Прес-служба 3
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції 2 

Всього: 82 одиниці

  



Пояснювальна записка
до проекту рішення «Про затвердження структури, чисельності апарату 

обласної ради, видатків на його утримання та інші заходи»

 Одеська  обласна  рада  здійснює  надання  цільової  адресної  допомоги 
мешканцям Одеської області, які опинилися у скрутному становищі внаслідок 
непередбачених обставин і  за  останній час  кількість звернень щодо надання 
адресної допомоги, які надійшли на адресу обласної ради, значно зросла, про 
що свідчать наведені нижче показники:

- у 2016 році виплачено - 11664311,0 грн за 920 зверненнями;
-  у  2017  році  у  зв’язку  з  відсутністю  фінансування  до  Департаменту 

сімейної  та  соціальної  політики  Одеської  обласної  державної  адміністрації 
згідно з актами прийому- передачі було передано  1345 звернень;

- у 2018 році на адресу обласної ради надійшло 1352 звернення, з яких 
оплачено  812  звернень  на  загальну  суму   11498400,00  грн,  залишок  -  540 
звернень, перенесений на розгляд у 2019 році;

-  у 2019 році обласною радою розглянуто 540 звернень, які залишились 
нерозглянутими  у  2018  році,  з  них  на  сьогодні  50  звернень  ще потребують 
доопрацювання,  у  частині  надання  додаткових  документів  (нові  реквізити 
банку,  довідки  про  доходи  та  ін.).  Станом  на  26  вересня  2019  року  нових 
звернень щодо надання цільової адресної допомоги надійшло 1498 шт.

У  зв’язку  зі  значним  збільшенням  звернень  громадян  щодо  надання 
матеріальної допомоги на лікування та реабілітацію, беручи до уваги те,  що 
протягом  останніх  років  роботу  з  опрацювання  звернень  та  підготовку 
матеріалів до розгляду на засіданнях постійної комісії обласної ради з питань 
охорони здоров’я та соціальної політики, оформлення  відповідних висновків та 
рекомендацій, відповідей заявникам і депутатам обласної ради, розпоряджень 
голови  обласної  ради  для  проведення  виплат  адресної  допомоги  переважно 
здійснювало один - два працівники управління з питань економіки, бюджету, 
інвестицій  та  міжнародного  співробітництва  апарату  обласної  ради,  а  на 
сьогодні  вся  перелічена  робота  фактично  здійснюється  одним  працівником 
управління, пропонуємо створити відділ з питань  надання цільової адресної 
допомоги у межах затвердженої чисельності штатних працівників. 

Керуючий справами апарату 
обласної ради                                                                                       О.М. Балан


